



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ



Αίγινα, 09/04/2026

Αρ. Πρωτ:6332

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

“ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΙΦΝΙΔΙΑΣ ΒΛΑΒΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΣΜΟΥ ΟΓΚΩΔΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ KOMPTECH TERMINATOR 3400 ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ”

CPV:34913000-0

Η επιτροπή που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμό 18/2026 απόφαση του Δημάρχου (ΑΔΑ: ΡΛΝΚΩ68-ΕΥ5) σύμφωνα με τις διατάξεις:

□ της παρ. 6 της υπ' αριθμό 3373/390/75 απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης περί «Καθορισμού διαδικασίας επισκευής, συντηρήσεως, αγοράς ανταλλακτικών και προμήθειας καυσίμων και λιπαντικών κλπ των αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν γένει ΝΠΔΔ κλπ περί το άρθρο 1 του Ν.Δ. 2396/53»

□ Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α'/08.08.2016) και αποτελείται από τους υπαλλήλους του Δήμου:

Α) Εμμανουήλ Χατζόπουλο, κλάδου ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών αυτ/των

Β) Ροδίτης Νεκτάριος, κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

Γ) Μπίμπας Στέργιο, κλάδου ΔΕ Οδηγών

Αφού έλαβε υπόψη της:

1. Τα υπ' αριθμ. **987-988/24.03.2026** Δελτία επιθεωρήσεως που αφορά το υπ' αριθμ. κυκλοφορίας TERMINATOR 3400 μηχανοκίνητο ρυμουλκούμενο μηχανήμα εργοστασίου κατασκευής Komptech, τύπου 3400 S για τον λειοτεμαχισμό ογκωδών αντικειμένων όπου διακόπηκε η λειτουργία του μηχανήματος λόγω αιφνίδιας βλάβης στο σύστημα συλλογής τεμαχισμένου υλικού (οριζόντια ελαστική μεταφορική ταινία), με συνέπεια την διακοπή λειτουργίας της μεταφοράς των ογκωδών τεμαχίων προς τον κύλινδρο κοπής και λειοτεμαχισμού.
2. Το υπ' αριθμ. Πρωτ. **5710/01.04.2026 Πρωτογενές Αίτημα - Τεχνική Έκθεση** που έχει συνταχθεί από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου μας (**ΑΔΑΜ: 26REQ018752127**) για επισκευή αιφνίδιας βλάβης του υπ. αρ. κυκλοφορίας TERMINATOR 3400 μηχανοκίνητο ρυμουλκούμενο μηχανήμα εργοστασίου κατασκευής Komptech, τύπου 3400 S για τον λειοτεμαχισμό ογκωδών αντικειμένων όπου διακόπηκε η λειτουργία του μηχανήματος λόγω αιφνίδιας βλάβης στο σύστημα συλλογής τεμαχισμένου υλικού (οριζόντια ελαστική μεταφορική ταινία), με συνέπεια την διακοπή λειτουργίας της μεταφοράς των ογκωδών τεμαχίων προς τον κύλινδρο κοπής και λειοτεμαχισμού.
3. Το με αριθμ. Πρωτ. **5806/01.04.2026** τεκμηριωμένο αίτημα διατάκτη για ανάληψη υποχρέωσης.
4. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στους **ΑΛΕ 020.2410107004** και τον **ΑΛΕ 020.2420302001**.
5. α) Την υπ' αριθμό **344/2026 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑΜ:26REQ018767131 – ΑΔΑ: 9ΒΓ3Ω68-ΜΘΞ)** β) τη βεβαίωση του Αναπλ. Προϊστάμενου του τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου,

Προμηθειών και Αποθήκης, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού **10.954,27 ευρώ**, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με **Α/Α Βεβ: 344**.

6. Την υπ' αριθμ. **6014/03.04.2026** Πρόσκληση Υποβολής Οικονομικής Προσφοράς (ΑΔΑΜ: **(26PROC018777298)** προς κάθε ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα.
7. Το γεγονός ότι μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής της προσφοράς, ο οικονομικός φορέας «**ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ**» με **ΑΦΜ: 800487239 ΔΟΥ: ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΙΣΑΥΡΙΔΗ 10, Τ.Κ 11744 ΤΗΛ: 210-9853362** δύναται να εκτελέσει την εν λόγω προμήθεια ανταλλακτικών, σύμφωνα με την υπ' αριθμό πρωτοκόλλου **6264/08.04.2026** οικονομική και τεχνική προσφορά του, ύψους **4.834,09€** πλέον ΦΠΑ 24% ήτοι **5.994,27€** με Φ.Π.Α. 24%, για την προμήθεια ανταλλακτικών και ύψους **4.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24%** ήτοι **4.960,00€ με Φ.Π.Α. 24%** για την εργασία επισκευής.
8. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω προσφορά πληρούνται οι όροι του υπ. αρ. Πρωτ. **5710/01.04.2026** **Πρωτογενές Αίτημα - Τεχνική Έκθεση (ΑΔΑΜ: 26REQ018752127)**.

Αποφασίζει

Την Ανάθεση στον οικονομικό φορέα με:

Επωνυμία:	ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΑΦΜ:	800487239
ΔΟΥ:	ΚΕ.ΦΟ.ΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έδρα:	ΙΣΑΥΡΙΔΗ 10
Τ.Κ:	11744
Τηλ:	2109853362

Την προμήθεια των κάτωθι ανταλλακτικών:

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ & ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	CPV	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ
1	Μονάδα εδράνου σχήματος Υ - (Y-pedestal bearing unit)	34913000-0	109,68€	4τεμ.	438,72€
2	Σφιγκτήρας μανίκι - (Clamping sleeve)	34913000-0	17,50€	4τεμ.	70,00€
3	Αυλακωτό ρουλεμάν - (Grooved ball bearing 6306-2rs1 t06733)	34913000-0	27,10€	6τεμ.	162,60€
4	Δακτύλιος συγκράτησης - (Sicherungsring 72*2,5)	34913000-0	1,03€	6τεμ.	6,18€
5	Δακτύλιος συγκράτησης - (Retaining ring	34913000-0	0,22€	6τεμ.	1,32€

	30*1,5)				
6	Πλευρικός κύλινδρος καθοδήγησης - (Side guiding roller Rd-70*43)	34913000-0	113,55€	4τεμ	454,20€
7	Αυλακωτό ρουλεμάν - (Grooved ball bearing 6204-2RS1)	34913000-0	12,41€	4τεμ	49,64€
8	Δακτύλιος συγκράτησης - (Retaining ring 47*1,75)	34913000-0	0,52€	4τεμ	2,08€
9	Εξάγωνο μπουλόνι - (Hexagon bolt M20*10)	34913000-0	2,43€	4τεμ	9,72€
10	Εξαγωνικό παξιμάδι - (Hex nut M20.)	34913000-0	0,56€	4τεμ	2,24€
11	Gap	34913000-0	1,55€	4τεμ	6,20€
12	Γρασαδόρος - (Grease nipple)	34913000-0	1,14€	4τεμ	4,56€
13	Ελαστική μεταφορική ταινία B1000, L7290, T192	34913000-0	3.343,32€	1τεμ	3.343,32€
14	Δισκοειδές ελατήριο - (Disc spring)	34913000-0	3,89€	16τεμ	62,24€
15	Εξαγωνικό παξιμάδι M20 - (Hex nut M20)	34913000-0	0,56€	8τεμ	4,48€
16	Απλό πλυντήριο - (Plain washer A21.)	34913000-0	0,22€	8τεμ	1,76€
17	Γρασαδόρος - (Grease nipple M10x1/90 ⁰)	34913000-0	3,56€	10τεμ	35,60€
18	Βιδωτή ένωση αγκώνα - (Elbow union bolting)	34913000-0	5,74€	4τεμ	22,96€
19	Ευθεία σύνδεση με μπουλόνια - (Straight union bolting)	34913000-0	2,30€	2τεμ	4,60€
20	Βιδωτή ένωση αγκώνα - (Elbow union bolting)	34913000-0	5,96€	2τεμ	11,92€
21	Ευθεία σύνδεση με μπουλόνια - (Straight union bolting)	34913000-0	2,36€	8τεμ	18,88€
22	Σωλήνας πολυαμιδίου - (Polyamide pipe 6mm*1,50 (40m))	34913000-0	5,37€	15τεμ	80,55€
23	Σπείρα προστασίας - (Galling guard spiral)	34913000-0	10,08€	4τεμ	40,32€
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					4.834,09€
Φ.Π.Α. 24%					1.160,18€
ΣΥΝΟΛΟ					5.994,27€

Τις εργασίες επισκευής:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	CPV	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ
1	Καθαρισμός του συστήματος συλλογής υλικού του λειοτεμαχιστή (πλαίσιο ελαστικής μεταφορικής ταινίας, η ίδια ταινία, σύστημα υποστήριξης και διεύθυνσης κύλισης κλπ.) και αποξήλωση των ανταλλακτικών.	50110000-9	50,00€	80 ανθρωπ. ώρες	4.000,00€

Πλήρης αποξήλωση και αποσυναρμολόγηση όλων των μερών, βαθύς καθαρισμός με αμμοβολή και απολίπανση, αστάρωμα και βαφή του πλαισίου και των λοιπών βαφομένων μεταλλικών μερών, τοποθέτηση των ανταλλακτικών και τελικός έλεγχος.				
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ				4.000,00€
Φ.Π.Α. 24%				960,00€
ΣΥΝΟΛΟ				4.960,00€

Επισκευή αιφνίδιας βλάβης πλέον ΦΠΑ 24% Α.Λ.Ε.- 025.2410107005 Προμήθεια ανταλλακτικών για την επισκευή-συντήρηση οχημάτων υπηρεσίας ύδρευσης	4.834,09€
Επισκευή αιφνίδιας βλάβης και προμήθεια ανταλλακτικών πλέον ΦΠΑ 24% Α.Λ.Ε- 025.2420302001 Επισκευή-Συντήρηση οχημάτων της υπηρεσίας ύδρευσης	4.000,00€

Η ανωτέρω δαπάνη ύψους **4.834,09€** πλέον ΦΠΑ 24% ήτοι **5.994,27€** με Φ.Π.Α. 24%, για την προμήθεια ανταλλακτικών και ύψους **4.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24%** ήτοι **4.960,00€ με Φ.Π.Α. 24%** για την εργασία επισκευής. **Γενικό Σύνολο 8.834,09€** πλέον ΦΠΑ 24% ήτοι **10.954,27€** με Φ.Π.Α. 24%, θα καλυφθεί από πόρους του Δήμου - ΤΑΚΤΙΚΑ και είναι εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 στους προαναφερθέντες Α.Λ.Ε.. Η παραλαβή του συμβατικού αντικειμένου θα γίνει από την αρμόδια κατά το νόμο επιτροπή του Δήμου.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΡΟΔΙΤΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ

ΜΠΙΜΠΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ